
 
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 
 

18.12.2023  № 195  

 

Про підвищення кваліфікації 

керівних і педагогічних кадрів 

закладів професійної (професійно- 

технічної) освіти області у 2024 році 
 

 

Відповідно до Закону України «Про професійну (професійно-технічну) 

освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 №800 «Деякі 

питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних 

працівників» та з метою організації підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів закладів професійної (професійно-технічної) освіти 

області 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити, відповідно до поданих заявок закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти,  план курсів підвищення кваліфікації керівних 

та педагогічних кадрів закладів П(ПТ)О області на 2024 рік (додаток). 

 

2. Навчально-методичному кабінету професійно-технічної освіти у 

Житомирській області (Валентина Васильчук): 

1) Забезпечити диференційований підхід до підвищення кваліфікації 

керівних і педагогічних працівників, комплектуючи групи з урахуванням їх 

освіти, фаху, стажу роботи, рівня підготовки, особистих побажань та потреб 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 

2) До 10 січня 2024 року розробити за категоріями та в розрізі 

навчальних закладів графіки курсової підготовки та стажування керівних і 

педагогічних працівників на 2024 рік, затвердити їх та надіслати на місця. 

 

3. Керівникам Центру професійно-технічної освіти м. Житомира 

(Микола Перелигін), Головинського вищого професійного училища 

нерудних технологій (Вячеслав Максимчук), Бердичівського професійного 



будівельного ліцею (Світлана Мохорт), ПТУ №4 м. Бердичева 

(Степан Тарасюк), Коростишівського професійного аграрного ліцею 

(Василь Кирилюк), ДНЗ «Центр сфери обслуговування м. Житомира» 

(Світлана Мосейчук) та «Новоград-Волинське вище професійне училище» 

(Микола Паламарчук) забезпечити належний рівень підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників на базі  навчально-практичних центрів відповідно 

до затверджених робочих програм. 

 

4. Директорам закладів професійної (професійно-технічної) освіти: 

1) Вжити заходів щодо забезпечення повного і якісного виконання плану 

підвищення кваліфікації керівних і педагогічних кадрів у 2024 році; 

2) Щоквартально надавати письмову інформацію про хід виконання 

плану підвищення кваліфікації та стажування з представленням копій 

свідоцтв (довідок) до Навчально-методичного кабінету професійно-технічної 

освіти у Житомирській області. 

 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор  Департаменту      Наталія ОСИПОВИЧ 



 
Додаток  

до наказу Департаменту освіти і 

науки Житомирської обласної 

державної адміністрації 

18.12.2023 № 195 

 
 

ПЛАН 

курсів підвищення кваліфікації керівних та педагогічних кадрів 

ЗП(ПТ)О області на 2024 рік 
 

№ 

з/п 

Назва інституту, 

категорія педагогічних працівників 

Кількість 

1 ДВНЗ «Університет менеджменту освіти» НАПН України 

Центральний інститут післядипломної освіти 
28 

1.1 Директори  2 

1.2 Новопризначені директори 2 

1.3 Заступники директорів  з навчально-виробничої роботи 6 

1.4 Заступники директорів з навчально-виховної роботи 1 

1.5 Новопризначені заступники директорів з навчально-виховної 

роботи 

2 

1.6 Новопризначені заступники директорів з навчально-

виробничої роботи 

2 

1.7 Заступники директорів  з навчально-методичної роботи 1 

1.8 Новопризначені заступники директорів з навчальної, 

навчально-методичної  роботи 

1 

1.9 Методисти  7 

1.10 Методисти НМК ПТО 4 

2 ДВНЗ «Університет менеджменту освіти» НАПН України 

Білоцерківський інститут неперервної професійної освіти 
105 

2.1 Викладачі 35 

2.2 Майстри виробничого навчання 70 

3 КЗ «Житомирський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Житомирської обласної ради 
180 

3.1 Викладачі загальноосвітніх предметів 145 

3.2 Вихователі гуртожитків 15 

3.3 Керівники гуртків 9 

3.4 Практичні психологи 6 

3.5 Соціальні педагоги 5 

 Всього  313 
 

 

Директор НМК ПТО     Валентина ВАСИЛЬЧУК 


